singulari numero est aptotum: in plurali fœmininum: hæcepæ & ordine declinatur.

In numero singulari generis neutri hoc porrum in plurali hi porri. hoc frenū hi freni ut lucanus frenosq; momordit: dicimus tamen & hæc frena: hoc filū hi fili: traxerūt i a te magica uertigine fili: & hæc fila dicūtur. hoc argosthi argi. In plurali numero mu tant declinationem hæc. Hoc iugerū in singulari numero secūdæ declinatiōis est: in plu rali tertiae nā genitiū horū iugerū datiuū & ablatiuū his & ab his iugerib; s facit. Et uas quod tertiae est in singulari numero in plurali secundæ: nā genitiū horum uasorum datiuū & ablatiuū his & ab his uasis dicimus. Pauca sūt primæ declinatiōis nomia quæ cōtra regulam datiuū & ablatiuū numeri pluralis in bus syllabā mittūt: discernēdæ ambiguitatis. i. sexus causa his & ab his deabus: filiabus: mulibus: equabus: libertabus: natabus asinibus quæ a uiris pitis usurpata sūt. Hæc sūt quæ i utroq; numero nō admit tūt declinationē quorum alia singulariter tātum alia pluraliter declināt. Deorū pro pria nomina elemētorum: fluminū: heroutn: mōtium singulariter dumtaxat declinātur Itē urbiū nisi quæ naturaliter pluraliter efferūt: ut athenæ: thebae: cumæ: mycinae: athe lanae: graiussæ: crustumæ: ricosæ: carpi: puteoli ostia Itē metallica quae oīa secūdæ sūt declinatiōis: & generis neutri: ut hoc aurum: argētum: ferrum: plūbum: stanum. Excep to uno aes quod eiusdē generis est: sed iuxta rationē tertii ordinis monosyllabæ tres ca sus i plurali numero admittit nominatiū: actū & uocatiū: hoc aes & hec aera Itē ari da uel liquida quae ad mēsurā pōdus ue referūt: ut triticū: ordeū: furmētū: far lens: ci cer miliū: eruū: oleum: uīnum: mel: mulsum: defrutū: mutia. Ex his multa ueteres aucto ritare licetiae largiētes: pluraliter extulerūt: haec ordea: farra: mella: defruta: uina: haec etiā usus recipit: nā uina choadicimus & masica. Praeter haec alia sūt quae plurali nu mero deficiūt generis qdē mas. haec hic sumus: sumus: limus: puluis: sanguis: genius: ge neris fœminini haec famæ: lux: labes: pax: sīris: tabes humus. Generis neutri hoc cenū: scenū: ius lutum: uulgus: pelagus: uirus: uiscū: euum: penū. In plurali numero tātū declināt noīa numeroy: praeter unū: quod plurali numero deficit: tātū ut duo tres. Memi neris autem noīa numeri ab uno usq; ad tres dedinari a quattuor usq; ad cētū minime. aducētis usq; ad non iōgētos p omnia genera pluraliter tātū declinari. Est etiam unū apto tum neutri generis semp eiusdē numeri hoc pōdo. Praeter haec alia sūt quae in singula ri numero nō declināt. Generis quidē masculini: hi antes: hi carceres: cāi: casles: fo res: fori: liberi: manes: optimates: primates: pceres: pugilares: quirites: sentes: nepres.